lib 18

Nam in estate congregat sibi in hieme unde
 viuat vt dicit ysidorus libro xij. congregat
 autem triticum et non curat ordeum
 q̄do pluuia sup triticiu coaceruati descēdit
 formica totū deicit et soli exponit vt iterū
 deliceat. In ethiopia dicitur esse formice
 ad formā canis que arenas aureas pedibz
 erunt q̄s custodiūt ne q̄s auferat. apicētes
 ab uce psequit vt dicit ysid. li. xij. in ca
 de minimis animalibz. De formica ecia dicit
 solm. Formice inqt nigre sūt valde pue et
 tam epulus q̄ magna animalia sunt solli cā
 tiffime discipline. nā puidēt sibi sapiēter
 in postey vñ viuāt. gregati viuūt et amu
 los opnūt in q̄bz habitant. gmana sollicitē
 et solerter recolligūt soleccū. decoctiāt quo
 in seccioribz domūculorū ne ab auibz ma
 piant l' ecia vto disp̄gāt epnūt a uassie
Vultas vias faciunt rectas in domos in
 q̄bz habitāt et sapiētes semp stāt in vijs
 illis ne stultē deuēt vt aberēt. cū in domo
 bo suis coāgustāt ad captiua p̄sūdūt hoies
 aq̄ venōsa vt ibo vulgarit dicit q̄ migūt
 illa aq̄ manū vrit tāgentis et in ea pruritiū
 gignit. nā illā aquā habet loco armature
 Ducit solm. **O**li. li. xi. c. xxxi. dicit sic de
 formicis labore sibi inuicē omniāt et cibos
 q̄runt q̄bz vtiliores sūt apes q̄ cibos vtilēs
 faciūt. sed hec obūt. maiora ferūt pondera
 q̄ eam sūt corpora. p̄uicēte corporis cupāt
 magnitudie v̄tutis. pondera sua gēt moelu
 et q̄ pre magnitudine in oee ferre nō possūt
 auerle pedibz posterioribz obuclū molūcē
 De re sua publica eis ē cura uoc et mēoria
Nā semia abusa obūt ne suelū germinēt
 in fruges. et gmana dispersa recolligunt cū
 diligētia ne p̄dant et gmana maiora diuū
 dūt in introitu vt sic ea faciūt in sua repo
 sitoria introducāt. In plenilunio noctibz
 opant. cessat at in iteruallo a labore. et q̄
 de diuersis locis cibū uehūt habēt certū
 tēpus ad mutuā ecognicōnē datū sibi et tūc
 maxima fit econuētiō et fit cū obuiss q̄si
 q̄dam colloquūt et diligēs p̄uictacō. redūt
 p semitas certas et exp̄ditas q̄s ecia p fili
 ces elegerūt. Sūt at formice puule stricte
 circa vntē et q̄si acte q̄ tandē crescēt effi
 ciunt p̄nate et sic in fine ad modū muscarū
 ita minuta volatilia tāl formant. Itē ibidē
 a. xxxij. sūt q̄dam formice indice maxime
 et cornute q̄ min cupiditate gēmas et aurū
 custodiūt sed hoc mbi suāt estiuo tpe q̄si
 fōuce i amul. p̄t feru oē mmiū absōdūt
 Sed formice odore sunt sollicitē puclant et
 aurūm deferre cupientes crebro lacerant.

quibus velocibus camelis formicas fugiant
 tantaque in eis perniciosa feritas cum amore
 aut aris. ait de formicis li. viij. in formicis
 fiat et in apibus est sensus olfactus. odit
 enim omne feridū unde si quis subsumigauerit
 domos formicarū cum sulphure vel origann
 agresti vel cū comu cerumo cōbusto fugiūt
 et dimittunt domos suas. quibus autē forte
 in grege viuunt et sibi mutuo ob temperent
 tamen regē non habent vt dicit aris. li. i. et
 salomō idē dicit. p̄. vi. formica ducē nō hz
 nec preceptorē rē. vbi dicit glo. Si tātillū
 animal p̄cipue carens racione exp̄es natura
 ducē sibi inpostey p̄uidet multo magis tu
 ad ymaginem dei conditus ad videndā ei
 gloriam vocatus cum tanto magis adiuuus
 ipsum deū creatorē habens ducem in p̄senti
 debet fructus colligere quibus possit viuere
 in futuro q̄re glo. Solerctam autē formicarū
 q̄ supra cōmēdant autores approbat aris.
 li. viij. vbi dicit opacio formicarū ē mani
 festa volenti ipsam in tucri. quomā formice
 semp ambulat via vna et depōnunt. Abū
 suum et laborant in nocte apud cōplementū
 lune rē. aliq̄s tamē habent minus laud abis
 les apprietates quia arborū ledunt radices
 iuxta quas nidificānt. manus tangencium
 cōquānant ad lūmitates arborū scandunt
 flores et germina earū corrodendo violant
 p̄mo fructus si p̄ mutācō cauāt et māduāt
 hominibz nocent atēamē vesos uiuant. nā
 vt dicit pli. li. viij. q̄ vesi q̄n egrotāt q̄tū
 formicas quas deuorant. et sic comeste eos
 sanant et aliquibz tamē amibz medicinalia
 sunt oua formicarū q̄re in. ij. li. de ouis